



ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ - ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ -ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
"ΥΙΟΙ Χ. ΚΑΤΣΕΛΗ Α.Β.Ε.Ε."

ΑΡ.ΜΗΤΡ. ΑΕ 13492/06/Β/86/15 ΕΔΡΑ : Θέση Λουτρό Αχαρναί

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠ’Ο 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 31η ΜΑΡΤΙΟΥ 2009  
(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις , στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΥΙΟΙ Χ.ΚΑΤΣΕΛΗ Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου της.Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη , όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επι-σκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου:

http://www.katselis.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 27 Μαΐου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ((ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

|                                                    | Ο ΟΜΙΛΟΣ    |             | Η ΕΤΑΙΡΙΑ   |             |
|----------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ                                         | 31/03/2009  | 31/12/2008  | 31/03/2009  | 31/12/2008  |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία       | 57.791.370  | 58.594.611  | 43.911.001  | 44.590.677  |
| Επενδύσεις σε ακίνητα                              | 39.714.370  | 39.714.370  | 222.738     | 222.738     |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία                          | 33.039.842  | 33.162.334  | 33.036.964  | 33.159.345  |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία        | 3.587.227   | 3.439.718   | 51.628.835  | 51.642.929  |
| Αποθέματα                                          | 6.185.210   | 6.113.958   | 6.173.593   | 6.112.610   |
| Απαιτήσεις από πελάτες                             | 39.293.340  | 39.388.443  | 38.827.010  | 41.100.206  |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία           | 8.145.076   | 13.415.123  | 7.244.261   | 11.524.975  |
| Μή κυκλοφορούντα περ. στοιχεία προοριζ. για πώληση | 223.461     | 284.317     | 223.461     | 284.317     |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ                                 | 187.979.896 | 194.112.874 | 181.267.863 | 188.637.797 |

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

|                                                                                              | 23.506.704  | 23.506.704  | 23.506.704  | 23.506.704  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Μετοχικό Κεφάλαιο                                                                            | 23.506.704  | 23.506.704  | 23.506.704  | 23.506.704  |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων                                                               | 8.636.699   | 7.188.624   | 9.266.310   | 7.697.482   |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)                                               | 32.143.403  | 30.695.328  | 32.773.014  | 31.204.186  |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β)                                                                    | 16.840      | 16.918      | 0           | 0           |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)                                                       | 32.160.243  | 30.712.246  | 32.773.014  | 31.204.186  |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                                         | 1.126.817   | 1.182.969   | 1.126.817   | 1.182.969   |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις                                               | 13.084.187  | 12.555.318  | 9.517.658   | 9.005.952   |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                                                         | 106.607.701 | 115.936.915 | 100.584.787 | 109.807.153 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                                                            | 35.000.948  | 33.725.425  | 37.265.586  | 37.437.536  |
| Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση | 0           | 0           | 0           | 0           |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ)                                                                       | 155.819.653 | 163.400.627 | 148.494.848 | 157.433.610 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)                                                | 187.979.896 | 194.112.873 | 181.267.862 | 188.637.796 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα)

|                                                                                                | Ο ΟΜΙΛΟΣ         |                  | Η ΕΤΑΙΡΙΑ        |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009 ( ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)            | 01/01-31/03/2009 | 01/01-31/03/2008 | 01/01-31/03/2009 | 01/01-31/03/2008 |
| Κύκλος εργασιών                                                                                | 22.880.430       | 27.601.542       | 22.711.478       | 26.561.242       |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές)                                                                         | 8.448.321        | 10.053.656       | 8.222.785        | 9.267.312        |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων,χρηματ. & επενδυτικών αποστ/ων                                      | -570.773         | 1.675.578        | -399.149         | 1.840.315        |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων                                                                     | -2.480.449       | -279.514         | -2.283.573       | 93.385           |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους                                                               | -2.071.214       | 926.348          | -1.857.176       | 1.330.635        |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες                                | 1.426.005        | 149.417          | 1.426.005        | 149.417          |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους συνολικά (Α)                                                  | -645.209         | 1.075.765        | -431.171         | 1.480.052        |
| Κατανέμονται σε :                                                                              |                  |                  |                  |                  |
| -Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                           | -645.131         | 1.088.017        | -431.171         | 1.480.052        |
| -Δικαιώματα μειοψηφίας                                                                         | -78              | -12.252          | 0                | 0                |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)                                                       | 93.207           | 97.428           | 0                | 858.647          |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)                                         | -552.002         | 1.173.193        | -431.171         | 2.338.699        |
| -Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                           | -551.924         | 1.167.132        | -431.171         | 2.338.699        |
| -Δικαιώματα μειοψηφίας                                                                         | -78              | 6.061            | 0                | 0                |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)                                 | -0,0230          | 0,0486           | -0,0180          | 0,0974           |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 820.271          | 3.041.671        | 870.029          | 2.942.629        |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009 (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

|                                                                                             | <b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>   |                   | <b>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</b>  |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                                                                             | <b>31/03/2009</b> | <b>31/03/2008</b> | <b>31/03/2009</b> | <b>31/03/2008</b> |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)              | 30.712.244        | 40.177.230        | 31.204.186        | 37.773.206        |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) | -552.002          | 1.173.193         | -431.171          | 2.338.699         |
| Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου                                                       | 2.000.000         | 0                 | 2.000.000         | 0                 |
| Διανεμηθέντα μερίσματα                                                                      | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών                                                           | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2009 και 31.03.2008 αντίστοιχα)                | <b>32.160.242</b> | <b>41.350.423</b> | <b>32.773.015</b> | <b>40.111.905</b> |

Αχαρναί, 27 Μαΐου 2009

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΔΤ ΑΒ 944700

Ο Διευθύνων Σύμβουλος  
ΜΙΧΑΗΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΗΣ  
ΑΔΤ Ξ 435894

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ  
ΑΔΤ Ρ 156785

Ο Διευθυντής Λογιστηρίου  
ΓΙΩΡΓΟΣ Θ. ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Μ Αδείας 15216 Α' Τάξης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009 (ενοποιημένα & μη ενοποιημένα ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

|                                                                                                                          | Ο ΟΜΙΛΟΣ        |                 | Η ΕΤΑΙΡΙΑ       |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| Λειτουργικές δραστηριότητες                                                                                              | 1.01-31.03.2009 | 1.01-31.03.2008 | 1.01-31.03.2009 | 1.01-31.03.2008 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)                                                                | -2.480.449      | -279.514        | -2.283.573      | 93.385          |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για:                                                                                           |                 |                 |                 |                 |
| Αποσβέσεις                                                                                                               | 1.391.043       | 1.366.093       | 1.269.178       | 1.102.314       |
| Προβλέψεις                                                                                                               | 496.900         | 0               | 496.900         | 0               |
| Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας                                                   | -162.117        | -18.693         | 0               | 135.867         |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα                                                                                        | 2.088.029       | 1.973.785       | 1.900.660       | 1.752.989       |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: |                 |                 |                 |                 |

|                                                             |            |            |            |            |
|-------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων                                | -71.252    | -41.271    | -60.983    | -376.703   |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων                                | 434.789    | -4.382.784 | 2.845.603  | -6.088.701 |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)              | 1.368.792  | 2.580.110  | -206.083   | 5.008.781  |
| Μείον:                                                      |            |            |            |            |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα             | -1.848.921 | -1.353.872 | -1.831.305 | -1.165.059 |
| Καταβεβλημένοι φόροι                                        | 0          | -323.541   | 0          | 0          |
| Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες            | 67.236     | 223.923    | 67.236     | 223.923    |
| Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 1.284.052  | -255.764   | 2.197.632  | 686.795    |

Επενδυτικές δραστηριότητες

|                                                                   |          |            |          |            |
|-------------------------------------------------------------------|----------|------------|----------|------------|
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων | 75.465   | 1.935.416  | 39.950   | 1.814.133  |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων                        | -478.695 | -1.289.197 | -478.696 | -1.131.988 |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγ. στοιχείων        | 6.700    | 632.011    | 6.700    | 632.011    |

|                                                                                |           |           |           |           |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών,κοινοπραξιών κλπ | -27.513   | 66.573    | 4.876     | 66.573    |
| Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες                                | 1.081.000 | 0         | 1.081.000 | 0         |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)                   | 656.957   | 1.344.803 | 653.830   | 1.380.729 |

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

|                                                                                       |             |             |             |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου                                             | 2.000.000   | 0           | 2.000.000   | 0           |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια                                         | 27.057.738  | 29.590.041  | 25.050.406  | 28.441.373  |
| Εξοφλήσεις δανείων                                                                    | -36.682.212 | -29.522.907 | -34.398.279 | -29.256.741 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ)                           | -7.624.474  | 67.134      | -7.347.873  | -815.368    |
| Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ) | -5.683.465  | 1.156.173   | -4.496.410  | 1.252.156   |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου                                      | 6.904.070   | 2.115.199   | 5.374.849   | 1.050.027   |
| Μείον:Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες | 0           | 0           | 0           | 0           |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου                                        | 1.220.605   | 3.271.371   | 878.439     | 2.302.183   |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και διευθύνσεις τους , τα ποσοστά με τα οποία η μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο , η σχέση συμμετοχής (άμεση ή έμμεση) καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.3.2009, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 5.1 των Οικονομικών καταστάσεων. 2. Για την κατάρτιση των Οικονομικών καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησι-μοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου την 31.12.2008. 3. Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη υπερ Τραπεζών ποσού 73,3 εκ ευρώ για εξασφαλήσεις δανείων. 4. Δεν υφίστανται επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητι-κών οργάνων που έχουν η ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου. 5. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 7 των Οικονομικών Καταστάσεων. 6.Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μια από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως :

|                                                                | Όμιλος    | Εταιρεία  |
|----------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| i) για τις πάσης φύσεως επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές Ευρώ | 720.000   | 720.000   |
| ii) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις Ευρώ                 | 850.000   | 350.000   |
| iii) λοιπές προβλέψεις Ευρώ                                    | 0         | 0         |
| Σύνολο                                                         | 1.570.000 | 1.070.000 |

7. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου 31/3/2009 ήταν: Όμιλος άτομα 822, Εταιρεία άτομα 822, ενώ την 31/3/2008 ήταν: Όμιλος άτομα 966, Εταιρεία άτομα 902. 8. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές ( εισροές ,εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2009 έως 31/3/2009 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορί-ζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

|                                                                         | Όμιλος  | Εταιρεία  |
|-------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
| α) Έσοδα                                                                | 0       | 28.885    |
| β) Έξοδα                                                                | 0       | 273.793   |
| γ) Απαιτήσεις                                                           | 6.985   | 501.681   |
| δ) Υποχρεώσεις                                                          | 0       | 5.487.286 |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 280.886 | 280.886   |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης           | 0       | 0         |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης       | 0       | 0         |

9. Οι επενδύσεις παγίων στοιχείων περιόδου 1/1/2009 έως 31/3/2009 ανήλθαν σε: Όμιλος 478.695 ευρώ Εταιρεία 478.695 ευρώ. 10. Για λόγους πληρέστερης πληροφόρισης τα συγκριτικά υπόλοιπα της προηγούμενης περιόδου αναμορφώθηκαν προκειμένου να είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της τρέχουσας περιόδου. 11. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου υπάρχουν 484.000 ίδιες μετοχές συνολικής αξίας 1.631.710 ευρώ. 12. Δεν υπήρξε μεταβολή της μεθόδου ενσωμάτωσης των ενοποιημένων εταιρειών στην τρέχουσα περίοδο απο αυτή που εφαρμόστηκε στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2008. Επίσης δεν υπάρχουν εται-ρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, εκτός των εταιρειών: Παγκράτι & ΣΙΑ ΟΕ,Υιοι Χ. Κατσέλη & ΣΙΑ ΟΕ,. Η εταιρεία Υιοι Χ. Κατσέλη Συμμετοχών Α.Ε. ενσωματώθηκε στις οικονομικές καταστάσεις της αντίστοιχης περσινής περιόδου με ολική ενοποίηση και μέχρι την 30.11.2008 .Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες, οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση. 13. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του ομίλου στην τρέχουσα περίοδο ποσού 93.207 ευρώ προέρχονται από την μη ενοποίηση θυγατρικής.